[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.08.2018 № 661
р.п.Любытино
    О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Любытинском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие  физической культуры и спорта на территории Любытинского  муниципального района на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением  Администрации  муниципального района  от 30.05.2018                   № 409 (далее - муниципальная программа):

1.1. Дополнить  пункт 3 паспорта Программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»  строками 4, 4.1, 4.2 в следующей редакции:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого

показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	  3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.

	Цель 4. Развитие дополнительного образования детей на территории муниципального района

	4.1.

	Задача 4.1.   Вовлечение детей в сферу дополнительного образования и обеспечение доступности услуг дополнительного образования детей

	4.1
	 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств
	0
	0

	0

	0

	100

	100

	100

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.2.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования
	0
	0
	0
	0
	10
	10
	10

1.2. Изложить в пункте 5. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» строки «2018» и «Всего» в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджет-ные средства
	всего

	2018

	3824,400

	4713,300

	Всего

	25220,850

	29983,950

1.3. Дополнить пункт 6. «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» словами:

«Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»;

1.4. Дополнить раздел  I. «Характеристика текущего состояния физической культуры и спорта в муниципальном районе, приоритеты и цели государственной политики» разделом следующего содержания:

«В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования системы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными, в частности, Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 № 1726-р, приоритетным проектом Доступное дополнительное образование для детей», утвержденным протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам от 30 ноября 2016 года № 11, Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования для детей в Любытинском муниципальном районе реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования, подразумевающая предоставление детям именных сертификатов дополнительного образования. Реализуемый финансово-эконо-мический механизм позволяет всем организациям, в том числе не являющим-

3

ся муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение образовательной деятельности, получить равный доступ к бюджетному финансированию. С целью обеспечения использования именных сертификатов дополнительного образования  комитет культуры, спорта и туризма Администрации Любытинского муниципального района руководствуется региональными правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Любытинском муниципальном районе.

Помимо реализуемого механизма персонифицированного финансирования в Любытинском муниципальном районе реализуется механизм персонифицированного учета детей, получающих дополнительное образование за счет средств бюджетов различных уровней, которые в совокупности создают систему персонифицированного дополнительного образования».;
1.5. В раздел 3.4. «Мероприятия муниципальной программы» внести следующие изменения:

 в графе 11 заменить цифры с «2402,800» на «2369,500»;

в графе 12 заменить цифры с «2288,100» на «2089,200»;

в графе 13 заменить цифры с «2253,800» на «2054,900»;
1.6. Мероприятия муниципальной программы дополнить строкой 3.9 следующего содержания:

	3.9.
	Обеспечение персонифицированного дополнительного образования детей
	МАОУ
ДО «ДЮСШ»
	-//-
	4.1
4.2
	бюджет муниципального района

	66,3

	Всего

	4713,3

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                          А.А.Устинов